ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
Số: 888/UBND-VX
Về kéo dài thời gian nghỉ học của học sinh, sinh viên, học viên thành phố do dịch bệnh Covid-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo
- Sở Y tế;
- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;
- Các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.
Căn cứ ý kiến của Thường trực Ban Chỉ đạo thành phố về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Covid-19 và tình hình diễn biến thực tế hiện nay;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 794/TTr-GDĐT-VP ngày 12 tháng 3 năm 2020;
Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo như sau:
1. Hiện nay dịch bệnh Covid-19 đang có chiều hướng diễn biến phức tạp, tiềm ẩn nhiều nguy cơ lây nhiễm trong cộng đồng, do đó việc đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh thành phố phải được đặt lên hàng đầu. Ủy ban nhân dân thành phố cho phép học sinh, học viên các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố tiếp tục nghỉ học đến hết ngày 05 tháng 4 năm 2020.
2. Sau thời gian nghỉ học nêu trên, giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Y tế cập nhật tình hình diễn biến phòng, chống dịch Covid-19 của thành phố, tham mưu phương án đi học trở lại cho học sinh, học viên thành phố; đồng thời hướng dẫn các cơ sở giáo dục đảm bảo tiến độ, hiệu quả thực hiện chương trình theo quy định.
3. Ủy ban nhân dân thành phố sẽ tiếp tục kiến nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh kế hoạch thời gian năm học 2019 - 2020 và dời kỳ thi Trung hoc phổ thông quốc gia cho phù hợp với tình hình, diễn biến của dịch bệnh Covid-19./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND, TP;

- TTUB: CT, các PCT;

- Các sở - ngành thành phố;

- VPUB: CPVP;

- Phòng VX, TH;

- Lưu : VT, (VX-VN).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Liêm